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 uczestnicy postępowania 
 

 
                                                                                           
Nasz znak DZ – ws/341/ 8/11 
 
 
Dot.:   zapytania do zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zamówieniu publicznym 
dot. „Świadczenie usług telefonii stacjonarnej” 

 
 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze informuje, iż udziela odpowiedzi na 
zapytania o poniższej treści oraz dokonuje zmian zapisów siwz na podst. art. 38 ust. 4 ustawy Pzp. 
 
 
 
 

1. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 1, pkt. 3 

 

Zamawiający w SIWZ, Rozdz. 3, pkt. 3 zapisał, że posiada uruchomioną usługę CENTREX oraz w lokalizacji 

Zielona Góra, ul. Zjednoczenia 110 posiada centralę abonencką Alcatel 4200. 

 

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy w ramach realizacji przedmiotu 

zamówienia Wykonawca ma zachować na numerach wykorzystywanych przez Zamawiającego usługę tzw. 

CENTREX, czyli inaczej tzw. grupę biznesową? 

Czy w ramach tej grupy biznesowej Zamawiający wymaga jakichś funkcjonalności, np. bezpłatnych połączeń 

pomiędzy wszystkimi numerami wykorzystywanymi i należącymi do Zamawiającego ? 

 

Odpowiedź. 

Tak, Wykonawca ma zachować CENTREX oraz jego dotychczasową funkcjonalność w nie zmienionej 

postaci. 

 

2. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 1, pkt. 3 

 

Zamawiający w SIWZ, Rozdz. 3, pkt. 3 zapisał, że posiada uruchomioną usługę CENTREX oraz w lokalizacji 

Zielona Góra, ul. Zjednoczenia 110 posiada centralę abonencką Alcatel 4200. 

 

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy w ramach realizacji przedmiotu 

zamówienia Wykonawca ma zaoferować fabrycznie nową centralę abonencką, która spełni wymagania 



Zamawiającego związane z lokalizacją Zielona Góra, ul. Zjednoczenia 110 na zasadzie dzierżawy opłacanej 

comiesięcznym abonamentem ? 

Czy Wykonawca może zaoferować również mniejsze, nowe centralki abonenckie do pozostałych lokalizacji 

Zamawiającego? 

Odpowiedź. 

Dopuszcza się mniejsze centralki, lub jedną duzą. 

 

 

3. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 1, zapis pkt. 2 ppkt. f), a zapisy pkt. 

3 w ppkt. a) do h)  

 

Zamawiający zapisał w SIWZ, Rozdz. 3, pkt. 2, ppkt. f) , że usługi powinny obejmować 50 jednoczesnych 

rozmów wychodzących i przychodzących usług telekomunikacyjnych w całym okresie trwania umowy. 

Natomiast w SIWZ, Rozdz. 3, pkt. 3 w ppkt. a) do h) Zamawiający podał liczbę linii telekomunikacyjnych 

wynoszącą w sumie 216 linii. 

 

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i szczegółowe wyjaśnienie powyższej kwestii. Czy 

wszystkie linie posiadane przez Zamawiającego mają zostać zachowane, czy Zamawiający może poda ile i 

jakich linii (analogowych, cyfrowych ISDN BRA 2B+D czy też cyfrowych ISDN PRA 30B+D) oraz w jakiej 

lokalizacji wymaga od Wykonawcy podczas realizacji przedmiotu zamówienia? 

 

Odpowiedź. 

Wykonawca zachowa dotychczasowe linie telefoniczne. 

 

4. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 1, pkt. 2 ppkt. h) 

 

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy możliwość rejestrowania rozmów co 

najmniej 10 abonentów, zarządzane poprzez LAN, dotyczy możliwości telefonicznej centrali abonenckiej, którą 

zamierza wykorzystywać Zamawiający ? 

 

Wykonawca informuje, że na liniach końcowych, tj. nie podłączonych do centrali abonenckiej, nie są stosowane 

urządzenia nie są stosowane urządzenia z możliwością rejestrowania rozmów co najmniej 10 abonentów, 

zarządzane poprzez LAN. Na końcowych liniach telefonicznych można zastosować usługę poczty głosowej 

oferowaną jako usługę dodatkową na miejskiej centrali telefonicznej. 

 

Odpowiedź. 

Usługa poczty głosowej spełni wymaganie Zamawiającego. 

 

 

5. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 1, pkt. 2 ppkt. o) 

 

Zamawiający zapisał w SIWZ, Rozdz. 3, pkt. 2, ppkt. o) o konieczności przeszkolenia minimum dwóch osób w 

zakresie obsługi programu taryfikacyjnego. 
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Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy program taryfikacyjny ma być 

zainstalowany na telefonicznej centrali abonenckiej, którą zamierza wykorzystywać Zamawiający ? 

 

Jednocześnie wyjaśniam, że taryfikacja linii końcowych, nie podłączonych do centrali abonenckiej, realizowana 

jest na miejskiej centrali telefonicznej, a bilingi dla Zamawiającego dostarcza Wykonawca. 

Odpowiedź. 

Tak program ma być zainstalowany 

Biling dostarczony przez Wykonawcę dla linii które nie są podłączone do centrali spełni wymagania 

Zamawiającego 

 

6. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 1, pkt. 2 ppkt. p) 

 

Zamawiający zapisał w SIWZ, Rozdz. 3, pkt. 2, ppkt. p) o konieczności wystawiania bilingów dla 

Zamawiającego. 

 

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy w powyższym miejscu SIWZ 

Zamawiający ma na myśli pełne zestawienie bilingowe wykonanych połączeń w podziale na poszczególne 

numery główne łączy telefonicznych ? 

 

Wykonawca informuje, że nie posiada możliwości technicznych zapewnienia z telefonicznej centrali miejskiej 

bilingów w podziale na poszczególne numery DDI. Wykonawca jest w stanie zapewnić biling z numerów 

głównych łączy telekomunikacyjnych analogowych i cyfrowych ISDN BRA 2B+D lub ISDN PRA 30B+D.  

 

Jednocześnie pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego

, że ewentualny system taryfikacji na telefonicznej centrali abonenckiej, umożliwi uzyskanie bilingu w rozbiciu 

na wszystkie numery podłączone do tej centrali abonenckiej. 

Odpowiedź. 

Zamawiającemu chodzi o zestawienie na podstawie którego jasno będzie wynikać jakie koszty są 

generowane przez poszczególne numery głównych łączy telefonicznych 

 

 

7. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 2, pkt. 1 ppkt. c) 

 

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, jakie testy wydajnościowe łącz ma na 

myśli Zamawiający w powyższym miejscu SIWZ ? 

 

Wykonawca informuje, że zestawiając łącze internetowe przy użyciu odpowiednich mierników ustawia na łączu 

maksymalną możliwą prędkość transmisji, przy której łącze pracuje w sposób stabilny i nieprzerwany. W 



związku z tym Wykonawca praktykuje zasadę, że jeżeli w danej lokalizacji oferuje łącze o prędkości np. 4096 

kb/s do Abonenta i 512 kb/s od Abonenta w stronę sieci Internet, to jest to prędkość zapewniona i utrzymywana 

na odcinku od Abonenta do rutera brzegowego w sieci Wykonawcy. Wykonawca nie może odpowiadać za 

poszczególnych dostawców treści (portale, serwisy internetowe, serwery ftp, itp.) w Internecie i za to jakimi 

łączami i o jakiej przepustowości podłączeni są do Internetu  owi dostawcy treści. 

Odpowiedź. 

Chodzi o potwierdzenie oferowanej przez Wykonawcę prędkości dla danego łącza. 

Zamawiający rozumie że Wykonawca nie może odpowiadać za przepustowość łączy które do niego nie 

należą. 

 

 

 

8. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 2, pkt. 2 

 

Pragnę powiadomić Zamawiającego, że na podstawie wywiadu technicznego do lokalizacji Zamawiającego, tj. 

Zielona Góra, ul. Zjednoczenia 110, Wykonawca uzyskał informację, że parametry techniczne łączy nie 

pozwalają na uruchomienie tam dostępu do Internetu o wymaganej w SIWZ przepustowości 15 Mbit/s / 800 

kbit/s. 

 

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy w związku z powyższą sytuacją 

Zamawiający dopuszcza w lokalizacji Zielona Góra, ul. Zjednoczenia 110 zastosowanie rozwiązania 

asymetrycznego dostępu do Internetu o prędkości transmisji do Abonenta 4 Mb/s i prędkości transmisji od 

Abonenta w stronę sieci Internet 512 kbit/s ? 

 

Odpowiedź. 

Tak 

 

9. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 2, pkt. 2 i dot. możliwości 

podzielenia niniejszego zamówienia publicznego na dwie części z możliwością składania ofert częściowych 

 

Zwracam się z zapytaniem, czy w przypadku utrzymania wymaganych pierwotnych parametrów dostępu do 

Internetu w lokalizacji Zamawiającego, tj. Zielona Góra, ul. Zjednoczenia 110, zgadza się na możliwość 

modyfikacji treści SIWZ i podzielenia niniejszego zamówienia publicznego na dwie części z możliwością 

składania ofert częściowych, tj. na część związaną z usługami telefonicznymi i ewentualną dzierżawą centrali 

telefonicznej oraz na część związaną ze świadczeniem usług dostępu do Internetu ? 

 

Zwracam uwagę Zamawiającego na fakt, że ze względu na specyficzne, kompleksowe wymagania zapisane w 

SIWZ, bardzo prawdopodobne jest, że żaden operator nie będzie w stanie spełnić ich w pełnym zakresie. Na 

podstawie praktycznej wiedzy Wykonawca informuje, że przepustowość łącza równa 15 Mbit/s dostępna jest na 

kablach miedzianych w bardzo bliskiej odległości od centrali miejskiej operatora, co związane jest ze 

zjawiskiem tłumienności sygnału na łączu. Z kolei, jeśli nawet inny operator będzie miał możliwość realizacji 

łącza o przepustowości 15 Mbit/s za pomocą kabla światłowodowego, to będzie wiązało się ze znacznym 
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podwyższeniem kosztów świadczenia tej usługi, co wywrze wpływ na taką wycenę oferty, która najpewniej 

przekroczy wartość środków finansowych jakie Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia.  

Odpowiedź. 

Nie 

 

 

10. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 2, pkt. 3 

 

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza 

w pozostałych lokalizacjach zastosowanie rozwiązania asymetrycznego dostępu do Internetu o prędkości 

transmisji do Abonenta 2048 kbit/s i prędkości transmisji od Abonenta w stronę sieci Internet 256 kbit/s ? 

 

W uzasadnieniu informuję Zamawiającego, że przepustowość łącza internetowego równa minimum 2056 kbit/s 

jest przepustowością całkowicie niestandardową i nie jest oferowana przez operatorów na rynku. Wykonawca 

stosuje w swojej ofercie standardowe przepustowości równe 2048 kbit/s lub 4096 kbit/s. Jeśli Zamawiający 

utrzyma wymaganie przepustowości 2056 kbit/s, to zdecydowana większość potencjalnych Wykonawców 

będzie musiała zaoferować łącza dostępu do Internetu w standardzie 4096 kbit/s do Abonenta, co będzie wiązało 

się ze znacznym podwyższeniem kosztów świadczenia tej usługi. 

 

Odpowiedź. 

Tak 

 

11. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 7, tj. Termin wykonania zamówienia. 

 

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie SIWZ i dopisanie w Rozdz. 7, tj. 

Termin wykonania zamówienia, że usługi telekomunikacyjne stanowiące przedmiot zamówienia zostaną 

uruchomione przez Wykonawcę w terminie do 30 dni od podpisania umowy z wybranym Wykonawcą. 

 

Proponowane doprecyzowanie SIWZ zapewni Wykonawcom czas na uruchomienie wymaganych usług 

telekomunikacyjnych i dostawę nowej centrali abonenckiej po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą. 

 

Odpowiedź. 

Tak Zamawiający zgadza się na takie rozwiązanie. Stąd termin realizacji zamówienia wynosi 37 miesięcy 

od podpisania umowy, w tym 36 miesięcy faktycznie świadczonych usług,  natomiast 30 dni Wykonawca 

ma na uruchomienie usługi.  

 

12. Zapytanie dot. Załącznika nr 1 do SIWZ, tj. Formularza Oferty, pkt. 4, ppkt. 3) 

 

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy w Załączniku nr 1 do SIWZ, tj. 

Formularzu Oferty, pkt. 4, ppkt. 3), w akapicie zatytułowanym „Zgodnie z wyliczeniem” Wykonawca powinien 



podsumować wycenione koszty realizacji zamówienia, tj. podsumować miesięczne abonamenty za linie 

telefoniczne, centralę abonencką, dostępy do Internetu oraz podsumować miesięczne koszty oszacowanych przez 

Zamawiającego w SIWZ, Rozdz. 3, Zadanie 1, pkt. 1 ilości połączeń telefonicznych wszystkich rodzajów 

wymienionych w podpunktach od a) do i) ? 

Odpowiedź. 

Tak, chodzi o podsumowanie. 

 

 

13. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 1, pkt. 1 ppkt. f) 

 

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, ile połączeń do biura numerów 

Zamawiający szacunkowo wykonuje w ciągu miesiąca? 

 

Jest to niezbędne do wyceny oferty przez Wykonawcę, ponieważ sposób taryfikacji dotyczący połączeń do biura 

numerów u Wykonawcy jest realizowany w taki sposób, że opłata pobierana jest zawsze jednorazowo za całe 

połączenie i jest niezależna od czasu trwania tego połączenia. 

Odpowiedź. 

Zamawiający wykonuję średnio 15 połączeń. 

 

 

14. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 1, pkt. 1 ppkt. g) 

 

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, jaki konkretnie numer informacji 

miejskiej Zamawiający ma na myśli w powyższym miejscu SIWZ? 

 

Jest to niezbędne do wyceny oferty przez Wykonawcę, ponieważ numer informacji miejskiej może być 

uruchomiony w sieciach różnych operatorów i może być specyficzny w danym rejonie kraju. 

 

Odpowiedź. 

Zamawiającemu chodzi o numer 9491 

 

15. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 1, pkt. 1 ppkt. h) 

 

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, jakie konkretnie numery automatycznych 

serwisów informacyjnych Zamawiający ma na myśli w powyższym miejscu SIWZ? 

 

Jest to niezbędne do wyceny oferty przez Wykonawcę, ponieważ numery automatycznych serwisów 

informacyjnych mogą być uruchomione w sieciach różnych operatorów i mogą być różnie taryfikowane w tych 

sieciach. 

Odpowiedź. 

Zamawiającemu chodzi o numery: 112, 118 
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16. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 1, pkt. 1 ppkt. i) 

 

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, jakie konkretnie numery skrócone 

Zamawiający ma na myśli w powyższym miejscu SIWZ? 

 

Jest to niezbędne do wyceny oferty przez Wykonawcę, ponieważ numery skrócone mogą być uruchomione w 

sieciach różnych operatorów i mogą być różnie taryfikowane w tych sieciach. 

Odpowiedź. 

Zamawiającemu chodzi o numery skrócone TP 

 

 

17. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 2 

 

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy dostępy do Internetu mają zostać 

zrealizowane przez Wykonawcę na liniach telefonicznych analogowych należących i wykorzystywanych przez 

Zamawiającego, czy może na tzw. łączach podkładowych, na których nie będą świadczone usługi telefoniczne? 

 

Jeśli dostępy do Internetu mają zostać zrealizowane przez Wykonawcę na liniach telefonicznych analogowych 

należących i wykorzystywanych przez Zamawiającego w poszczególnych lokalizacjach, to bardzo proszę o 

podanie numerów tych linii, tak aby Wykonawca mógł sprawdzić na nich wszystkich możliwości techniczne 

świadczenia usług internetowych, a nie tylko w lokalizacji Zielona Góra, ul. Zjednoczenia 110. 

 

Odpowiedź. 

Odpowiedź: Zamawiającemu chodzi o wykorzystanie istniejących linii telefonicznych. 

 683221550 -  Zielona Góra, ul. Józefa Sowińskiego 44 A 

 683221571 - Zielona Góra, ul. Ludwika Waryńskiego 1 A 

 683221582 - Zielona Góra, Pl. Matejki 3 D 

 683221587 - Zielona Góra, ul. Jedności 65 

 683221605 - Zielona Góra, ul. Dąbrowskiego 35 

 

 

18. Zapytanie dot. Załącznika nr 1 do SIWZ, tj. Formularza Oferty, pkt. 4, ppkt. 3), dot. opłat jednorazowych 

 

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ poprzez wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza 

modyfikację Załącznika nr 1 do SIWZ, tj. Formularza Oferty i przedstawienie przez Wykonawcę opłat 

jednorazowych, tzw. instalacyjnych za uruchomienie poszczególnych usług telekomunikacyjnych i nowej 

centrali abonenckiej, które w podsumowaniu zostaną wliczone do całkowitej wartości oferty Wykonawcy? 

Odpowiedź. 

Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza ofertowego - zmieniony formularz w załączeniu. 



 

 

19. Zapytanie dot. Załącznika do SIWZ, tj. Projektu Umowy 

 

Wykonawca informuje, że w celu właściwego zafakturowania usług w systemie rozliczeniowym niezbędne jest 

podanie w Umowie przetargowej lub w Załączniku do tej Umowy, wszystkich opłat w podziale na poszczególne 

usługi telekomunikacyjne w wartościach netto i brutto. 

 

Zwracam się zatem do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na doprecyzowanie SIWZ i dopuszcza 

zastosowanie proponowanego rozwiązania, tj. przedstawienia wszystkich składników opłat w Umowie 

przetargowej lub w Załączniku do tej Umowy? 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie widzi potrzeby rozbijania wszystkich jednostkowych opłat za poszczególne usługi. 

 

 

20. Zapytanie dot. Załącznika do SIWZ, tj. Projektu Umowy, § 5 

 

Uprzejmie informuję, że Wykonawca wystawiając fakturę za usługi telekomunikacyjne za dany okres 

rozliczeniowy uwzględnia w niej koszty wykonanych w tym okresie rozliczeniowym połączeń np. 

telefonicznych, a więc mamy do czynienia z opłacaniem z dołu. Natomiast abonament za usługi 

telekomunikacyjne, w tym za usługi dostępu do internetu i dzierżawę centrali telefonicznej, jest opłacany z góry. 

 

Wyżej wymieniony sposób rozliczania jest zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, 

mającą bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego. 

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza wystawianie przez 

Wykonawcę faktury VAT w sposób przedstawiony powyżej, a więc abonament za usługi telekomunikacyjne 

opłacany z góry, a ewentualne koszty wykonanych połączeń telekomunikacyjnych opłacane z dołu, zgodnie ze 

złożoną ofertą przetargową ? 

Odpowiedź. 

tak 

 

 

21. Zapytanie dot. Załącznika do SIWZ, tj. Projektu Umowy, § 7 

 

Pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego na zapis wprowadzony do Projektu Umowy, § 7, dotyczący ustalenia 

terminu płatności od daty dostarczenia faktury do Zamawiającego, a więc od daty otrzymania faktury VAT przez 

kontrahenta. Ustalenie takie zarówno z punktu widzenia Wykonawcy usługi,                   jak i z punktu widzenia 

przepisów podatkowych, nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w 

konsekwencji naraża więc Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku 

VAT i podatku dochodowego od osób prawnych na podstawie art. 19 ust. 13b ustawy z dnia 05.04.2004 r. o 

podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d ustawy z dnia 15.02.1992 r. 

o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.). 
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Również Zamawiającego jako podatnika VAT dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. 

zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy, prawo do obniżania kwoty podatku należnego o 

podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu 

następnym.  

 

W przypadku proponowanego brzmienia zapisu Wykonawca nie jest w stanie precyzyjnie określić momentu 

otrzymania faktury przez Zamawiającego, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego 

wyliczenia kwot należnych podatków. Rozwiązaniem może być  uzależnienie terminu płatności np. 21 dni od 

daty prawidłowego wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od 

daty jej otrzymania przez Zamawiającego. 

 

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na możliwość 

modyfikacji treści Zaproszenia do złożenia oferty i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby 

każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony np. na 21 dni 

lub nawet 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę ? 

 

Jednocześnie podkreślam tutaj bezsporny fakt, że postępowanie Zamawiającego i Wykonawców nie powinno 

powodować konfliktów z obowiązującymi przepisami i ustawami, takimi jak Prawo telekomunikacyjne, czy też 

ustawa o podatku od towarów i usług. 

Odpowiedź. 

Zmiana do § 7 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający ma obowiązek do zapłaty faktur w terminie 21 dni licząc od daty ich otrzymania.” 

 

22. Zapytanie dot. Załącznika do SIWZ, tj. Projektu Umowy, § 9 

 

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i zmianę zapisu 

z Załącznika do SIWZ, tj. Projektu Umowy, § 9 w następujący sposób: 

„W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych, przepisy ustawy z dnia 16 lipca 2004 roku Prawo telekomunikacyjne i przepisy 

Kodeksu cywilnego oraz w sprawach procesowych przepisy Kodeksu postępowania cywilnego” ? 

 

Podkreślam, że ustawa z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne, ma bezsprzeczne zastosowanie do 

przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego. 

Odpowiedź. 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

23. Zapytanie dot. Załącznika do SIWZ, tj. Projektu Umowy, § 10 

 



Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na możliwość modyfikacji SIWZ i zapisu Załącznika 

do SIWZ, tj. Projektu Umowy, § 10, w następujący sposób: 

 „Ewentualne sporne kwestie jakie mogą wyniknąć przy realizacji niniejszej umowy Strony rozstrzygać będą 

polubownie. W przypadku braku porozumienia Stron, właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle 

realizacji niniejszej umowy jest sąd powszechny właściwy rzeczowo i miejscowo dla siedziby Zamawiającego w 

Zielonej Górze” ? 

 

Wykonawca stoi na stanowisku, że zapis taki jest korzystny zarówno dla Wykonawcy, jak i dla Zamawiającego, 

ponieważ zapewnia w pierwszej kolejności możliwość polubownego uzgodnienia stanowisk i rozwiązania sporu 

bez konieczności odwoływania się do sądów powszechnych. 

 

Odpowiedź. 

Zamawiający wyraża zgodę na taki zapis 

 

 

24. Zapytanie dot. Załącznika do SIWZ, tj. Projektu Umowy, § 11 

 

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na możliwość modyfikacji SIWZ i zmianę zapisu z 

Załącznika do SIWZ, tj. Projektu Umowy, § 11 w następujący sposób: 

„Umowę niniejszą sporządzono w trzech egzemplarzach. Jeden egzemplarz dla Zamawiającego i dwa 

egzemplarze dla Wykonawcy” ? 

 

Zapis proponowany przez Wykonawcę sprzyjać będzie terminowej i rzetelnej realizacji zapisów Umowy w 

organizacji Wykonawcy. 

Odpowiedź. 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

 

25. Zapytanie dot. Załącznika do SIWZ, tj. Projektu Umowy, § 8 

 

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i wprowadzenie do 

Załącznika do SIWZ, tj. Projektu Umowy, § 8, zapisów mówiących o dopuszczalnych zmianach w umowie w 

następującym brzmieniu: 

„1. Strony umowy dopuszczają ewentualną zmianę następujących postanowień umownych: 

a) danych teleadresowych Stron niniejszej umowy; 

b) osób będących przedstawicielami Stron niniejszej umowy; 

c) dopuszcza się również możliwość zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w razie 

zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw 

stanowiących przedmiot Umowy, w szczególności zmian w zakresie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług, przepisów wykonawczych do niej lub aktów prawnych, które tę ustawę lub przepisy 

wykonawcze zastąpią. Warunkiem zmiany Umowy jest wystąpienie w okresie obowiązywania umowy takiej 

zmiany w przepisach prawa podatkowego, która wpływa na obowiązki lub uprawnienia którejkolwiek ze stron 
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umowy powodując zmniejszenie, zwiększenie, likwidację lub powstanie obowiązków podatkowych. Zmiana 

Umowy jest dopuszczalna jeżeli odzwierciedla zmiany w przepisach prawa podatkowego. 

2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści umowy pod rygorem nieważności mogą być dokonywane wyłącznie w 

formie aneksu podpisanego przez obie strony. 

 

Zapis o takim brzmieniu zostaje jednocześnie wprowadzony do rozdz. 37 siwz. 

 

Odpowiedź. 

Zamawiający wyraża zgodę na taki zapis 

 

 

 

26. Zapytanie dot. Załączników do SIWZ, tj. Załącznika nr 1 do SIWZ - Formularza Ofertowego, Załącznika nr 

2, nr 3 i nr 5 do SIWZ - Oświadczeń Wykonawcy oraz Załącznika nr 4 do SIWZ Wykazu wykonanych dostaw 

 

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na udostępnienie na swojej stronie WWW wyżej 

wymienionych załączników do SIWZ w edytowalnej formie elektronicznej, najlepiej w plikach typu MS Word ? 

Ewentualnie Zamawiający może również przesłać powyżej wymienione załączniki do SIWZ na adresy poczty 

elektronicznej osób kontaktowych po stronie Wykonawcy wymienionych w niniejszym piśmie. 

 

W uzasadnieniu informuję, że dążeniem Wykonawcy jest złożenie rzetelnej i maksymalnie czytelnej dla 

Zamawiającego oferty przetargowej. A co za tym idzie udostępnienie przez Zamawiającego                         w/w 

formularzy w edytowalnej wersji elektronicznej, np. w plikach typu MS Word, zapewni czytelne przygotowanie 

ofert przez Wykonawców i ułatwi pracę Zamawiającego przy ocenie ofert. 

 

Zwracam również uwagę Zamawiającego na fakt, że jest to normalna, powszechnie stosowana przez 

Zamawiających praktyka zapewnienia sobie czytelnych, zrozumiałych ofert przetargowych od Wykonawców. 

 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie jest zobowiązany do zamieszczania na swojej stronie plików w wersji edytowalnej, na 

stronie udostępniono pliki w wersji powszechnie stosowanej, tj. w formie PDF. 

 

27. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 1, pkt. 2 ppkt. h) 

 

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ poprzez wyjaśnienie, czy rejestracja rozmów 

abonentów ma polegać na ich fizycznym nagraniu na wybrany nośnik, a jeśli tak to na jaki oraz czy ma dotyczyć 

abonentów z lokalizacji w Zielonej Górze przy ul. Zjednoczenia 110 czy abonentów z wszystkich lokalizacji ? 

Jeżeli z wszystkich lokalizacji to bardzo proszę Zamawiającego o wskazanie ilości nagrywanych abonentów w 

poszczególnych lokalizacjach. 



 

 

 

Odpowiedź. 

Nie, nie chodzi o fizyczne nagrywanie przeprowadzonej rozmowy, Zamawiający w tym miejscu ma na 

myśli możliwość weryfikacji czy zostało wykonane połączenie wychodzące/przychodzące oraz jakiego 

numeru dotyczyło określone zdarzenie. 

 

28. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 1, pkt. 2 ppkt. h) 

 

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ poprzez wyjaśnienie, czy rejestrator rozmów ma 

rejestrować rozmowy na stałe wyznaczonych abonentów, czy ma umożliwiać dowolną zmianę rejestrowanych 

abonentów z całego wyznaczonego zakresu ? 

Odpowiedź. 

Ma umożliwiać dowolną zmianę z wyznaczonego zakresu. 

 

 

29. Zapytanie dot. SIWZ o możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej 

 

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na możliwość modyfikacji SIWZ i dopuszczenie 

przeprowadzenia przez Wykonawcę wizji lokalnych we wszystkich lokalizacjach Zamawiającego ? 

Odpowiedź. 

Zamawiający zgadza się na przeprowadzenie wizji lokalnej. 

 

 

30. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. 18, dot. terminu składania ofert 

 

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację treści SIWZ i zmianę terminu składania 

ofert poprzez jego wydłużenie do dnia 15 lutego 2011 r. ? 

 

Wykonawca w celu rzetelnej wyceny swojej oferty ustalić musi wszystkie koszty związane z uruchomieniem 

wymaganych przez Zamawiającego usług telekomunikacyjnych.  Wycena taka będzie możliwa po 

przeprowadzeniu wszelkich niezbędnych audytów przez Wykonawcę.  

Istotne dla przygotowania oferty będzie również szczegółowe przeanalizowanie odpowiedzi udzielonych przez 

Zamawiającego na zapytania Wykonawców. 

 
  
Jednocześnie Zamawiający informuje iż przesuwa termin składania ofert, tj. oferty należy 
składać do 01.03.2011 r. do godz. 08:00. Otwarcie ofert nastąpi dnia 01.03.2011 r. o godz. 09:00 

 

 

 

Niniejsze zapisy i zmiany stanowią integralną część specyfikacji, w oparciu o nie należy 

przygotować ofertę 


